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Regionalna Izba Obrachunkowa po-
zytywnie oceniła, przedłożone przez 
Prezydenta Miasta Łomża Mariusza 
Chrzanowskiego, sprawozdanie z wy-
konania budżetu miasta za rok 2024.

- Naszą rolą, jako zarządzają-
cych budżetem miasta, jest dba-
nie o to, aby środki publiczne 
były wydawane w sposób, któ-
ry przynosi realne korzyści dla 
miasta i mieszkańców. Ubie-
głoroczny budżet pokazuje, że 
mimo niełatwej sytuacji w sa-
morządach jesteśmy w stanie re-
alizować ambitne projekty – ko-
mentuje skarbnik miasta Elżbieta 
Parzych.

Opinia organu kontroli i nad-
zoru została wydana na podsta-
wie szczegółowej analizy nastę-
pujących sprawozdań:

- sprawozdanie z wykonania 
planu dochodów budżetowych;

- sprawozdania z wykonania 
planu wydatków budżetowych;

- sprawozdania o nadwyżce/
deficycie;

- sprawozdania o stanie środ-
ków na rachunkach bankowych;

- sprawozdania o stanie należ-
ności oraz wybranych aktywów 
finansowych;

- sprawozdania o stanie zobo-
wiązań wg tytułów dłużnych oraz 
poręczeń i gwarancji;

- sprawozdania uzupełniają-
cego o stanie zobowiązań według 
tytułów dłużnych;

- sprawozdania z wykonania 
dochodów podatkowych;

- sprawozdania z wykonania 
planów finansowych samorzą-
dowych zakładów budżetowych 
oraz opisowego sprawozdania 
z wykonania budżetu sporządzo-
nego przez Prezydenta Miasta 
Łomża, a także informacji o sta-
nie mienia komunalnego Miasta 
Łomża za rok 2024.

Regionalna Izba Obrachun-
kowa jest państwowym, ze-
wnętrznym i niezależnym orga-
nem kontroli i nadzoru jednostek 
samorządu terytorialnego oraz 
innych podmiotów określonych 
w ustawie, w zakresie gospodarki 
finansowej i zamówień publicz-
nych.

Podniosła atmosfera, liczne de-
legacje, biało-czerwone flagi, 
patriotyczne pieśni i wspólne od-
śpiewanie hymnu Rzeczypospolitej 
Polskiej – tak wyglądały łomżyń-
skie obchody 234. rocznicy uchwale-
nia Konstytucji 3 Maja. Centralnym 
miejscem uroczystości był Plac Pa-
pieża Jana Pawła II, który zgroma-
dził mieszkańców Łomży oraz gości 
z całego regionu. Tam właśnie odbył 
się uroczysty Apel Pamięci z udzia-
łem Kompanii Honorowej Wojska 
Polskiego, licznych pocztów sztan-
darowych oraz przedstawicieli służb 
mundurowych. Przed pomnikami 
Żołnierzy 33. Pułku Piechoty oraz 
św. Jana Pawła II złożono wieńce 
i kwiaty jako wyraz wdzięczności 
oraz szacunku dla historii i narodo-
wej tradycji.

RIO pozytywnie o wykonaniu budżetu Łomży
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Łomża uczciła 234. rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja
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W dniu 1 maja 2025 roku w Dąbro-
wie-Moczydłach odbyły się wyjątko-
we uroczystości upamiętniające 80. 
rocznicę Bitwy pod Dąbrową-Moczy-
dłami — wydarzenia tragicznego, ale 
zarazem pełnego bohaterstwa, które 
na trwałe wpisało się w historię regio-
nu oraz niepodległościowych zmagań 
Polaków w czasie II wojny światowej. 
Rocznica ta stała się okazją do uczcze-
nia pamięci poległych, oddania hołdu 
żołnierzom Narodowych Sił Zbroj-
nych i Armii Krajowej Obywatelskiej, 
a także przypomnienia społeczeń-
stwu o wartościach, jakimi są wolność 
i suwerenność Ojczyzny.

Obchody rozpoczęły się uro-
czystą Mszą Świętą polową, ce-
lebrowaną w intencji poległych 
bohaterów. Nabożeństwo odpra-
wili: ks. Adam Hryc, wikariusz 
Parafii pw. św. Jana Chrzcicie-
la w Wysokiem Mazowieckiem, 
a zarazem kapelan 15. Batalionu 
Lekkiej Piechoty w Dąbrowie-
-Moczydłach, oraz ks. kan. dr An-
drzej Mikucki – Dyrektor Caritas 
Diecezji Łomżyńskiej i kapelan 
Związku Żołnierzy Narodowych 
Sił Zbrojnych Okręgu Łomżyń-
skiego. Duchowa część wyda-
rzenia podkreśliła wagę pamięci 
oraz ofiary życia, jaką złożyli żoł-
nierze walczący o niepodległość 
Polski.

Po Mszy uczestnicy, w tym 
liczne delegacje, mieszkańcy, 
młodzież szkolna i przedstawi-
ciele służb mundurowych, prze-
maszerowali pod Pomnik Pol-
skich Ofiar. Tam nastąpiła dalsza 
część obchodów o charakterze 
patriotyczno-wojskowym. Na 
maszt została wciągnięta flaga na-
rodowa, a wspólne odśpiewanie 
hymnu Polski stworzyło atmos-
ferę głębokiego wzruszenia i jed-
ności.

- To miejsce jest nadal żywe, 
nadal odkrywamy historię tego 
miejsca, Nazwisko osoby, która 
poległa tutaj dotąd było niezna-
ne, dzięki badaniom, współpra-
cy z IPN-em, udało się ustalić 
kto to jest. To był młody chłopak, 
mieszkaniec sąsiedniej gminy 
Bryki, który po wojnie lubił cho-
dzić w mundurze. I to była cała 
jego wina. On tędy przechodził, 
a patrol NKWD go zabił, za pol-
ski mundur. Ja jako żywą historię 
traktuję również rozwój tej jed-
nostki, która w tym miejscu funk-
cjonuje. Ten batalion powstał 
cztery lata temu, systematycz-
nie się rozwija, są już dwie pełne 
kompanie. Brakuje już miejsca, 

stąd dzisiejsze deklaracje o po-
zyskanie miejsca, aby jednostka 
mogła dalej się rozrastać. - pod-
kreślał Robert Wyszyński, bur-
mistrz Szepietowa

Następnie głos zabrali przed-
stawiciele władz samorządowych 
i państwowych oraz zaproszeni 
goście. Wśród nich znaleźli się 
m.in.: Stefan Krajewski – Sekre-
tarz Stanu w Ministerstwie Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi, poseł Ja-
cek Bogucki, 

- W te uroczystości majo-
we wspominamy nie tylko tych, 
którzy walczyli, którzy ponie-
śli śmierć na polu bitwy, ale też 
tych, którzy tworzyli konstytu-
cję , chcieli zabezpieczyć pań-
stwo przed obcymi siłami i to jest 
czas, by modlić się za tych ludzi, 
wspominać tych wszystkich, któ-
rzy sprawili, że żyjemy w wol-
nym, demokratycznym państwie. 
Chcemy także podziękować 
wszystkim tym, którzy stoją na 
straży granic, tym, którzy dbają 
o nasze bezpieczeństwo. Dzię-
kujemy tym wszystkim, którzy 
dbają o to, aby rozwijała się Pol-
ska. Dąbrowa – Moczydły jest 
tego dobrym przykładem, to jed-
nostka wojskowa, to odnowiony 
i wybudowany pomnik, w miej-
scu, gdzie odbyła się bitwa, gdzie 
zginęli mieszkańcy tej miejsco-
wości i okolicznych. Dziękuję 
z tego miejsca w imieniu rządu 

Panu Burmistrzowi, samorzą-
dowi Gminy Szepietowo, za to, 
że dbają, upamiętniają te ważne 
wydarzenia i że wspólnie może-
my świętować – dziękował Stefan 
Krajewski sekretarz Stanu w Mi-
nisterstwie Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi. 

-Mój Tata brał udział w tej 
bitwie, był tu ranny, czasem żar-
tuje, że to dzięki NKWD żyje, 
bo inaczej walczyłby pewnie 
do końca i zginął jak większość 
jego kolegów, a tak był wyłączo-
ny z dalszych walk. Gdy opo-
wiadali to, jak byłem dzieckiem 
i słuchałem opowieści mojego 
Taty i jego dwóch szwagrów, 
którzy brali udział też w tej bi-
twie – jeden z nich był dowód-
cą kompani sąsiedniej w sto-
sunku do kompani chorążego 
Feliksa Łuniewskiego, to mó-
wili o bitwie pod Dąbrową – 
Łazami, bo rzeczywiście była 
tam próba odbicia mieszkań-
ców tej wsi, natomiast rzeczy-
wiście odbyła się ta bitwa pod 
Dąbrową – Moczydłami. Ja czę-
sto podkreślam, że ta walka na-
prawdę miała sens, o tym często 
zapominamy, mimo, że tylu lu-
dzi zginęło, mimo, że tyle było 
niewinnych ofiar, tak jak w tym 
przypadku. Dzięki temu potra-
filiśmy przetrwać jako naród. 
Nie poddaliśmy się kolektywi-
zacji, rusyfikacji, ani oderwaniu 

od Kościoła. – dzielił się osobi-
stymi wspomnieniami poseł na 
Sejm RP Jacek Bogucki.

Szczególnie poruszającym 
momentem uroczystości było 
wystąpienie porucznika Piotra 
Łapińskiego z Instytutu Pamię-
ci Narodowej, który przypo-
mniał tragiczne wydarzenia z 30 
kwietnia 1945 roku. To wtedy, 
w lasach pod Dąbrową-Moczy-
dłami, oddziały Narodowych Sił 
Zbrojnych oraz Armii Krajowej 
Obywatelskiej stoczyły nierów-
ną walkę z siłami NKWD i Armii 
Czerwonej. Bitwa ta była jedną 
z ostatnich prób oporu polskiego 
podziemia niepodległościowego 
wobec sowieckiej dominacji, jaka 
rozpoczęła się po formalnym za-
kończeniu okupacji niemieckiej.

Wzruszającym i długo wy-
czekiwanym punktem programu 
było odsłonięcie nazwiska nie-
znanego dotąd żołnierza, któ-
ry poległ w bitwie. Dzięki pracy 
badawczej udało się ustalić jego 
tożsamość – był nim Jan Antoń-
czuk z miejscowości Bryki. Wójt 
Gminy Wysokie Mazowieckie, 
Krzysztof Krajewski, dokonał 
symbolicznego odsłonięcia imie-
nia bohatera, przywracając mu 
należne miejsce w pamięci naro-
dowej.

Następnie mjr Emilia Brzo-
zowska odczytała Apel Pamięci, 
który zakończono salwą hono-

rową. Przedstawiciele władz, or-
ganizacji kombatanckich, szkół 
i instytucji złożyli wieńce oraz 
wiązanki pod pomnikiem. Woj-
skowa Orkiestra z Giżycka nada-
ła całemu wydarzeniu niezwykle 
podniosły charakter. W jej wyko-
naniu zabrzmiały m.in. utwory 
„Śpij kolego” oraz „Hasło WP”, 
które poruszyły serca wszystkich 
zgromadzonych.

Zwieńczeniem uroczysto-
ści był piknik zorganizowany 
przy 15. Batalionie Lekkiej Pie-
choty w Dąbrowie-Moczydłach. 
Uczestnicy mieli okazję spróbo-
wać tradycyjnej grochówki woj-
skowej, obejrzeć sprzęt wojsko-
wy i porozmawiać z żołnierzami. 
Piknik stworzył przestrzeń do 
integracji społeczności lokalnej 
i rodzinnego spędzenia czasu, 
a także budowania mostów mię-
dzy pokoleniami.

Obchody 80. rocznicy Bitwy 
pod Dąbrową-Moczydłami mia-
ły charakter nie tylko uroczysty, 
ale przede wszystkim pełen au-
tentycznego patriotyzmu i głę-
bokiego szacunku dla ofiary, jaką 
ponieśli polscy żołnierze. To wy-
darzenie nie tylko przypomina 
o dramatycznych kartach naszej 
historii, ale również uczy, że wol-
ność nigdy nie jest dana raz na 
zawsze – trzeba ją pielęgnować, 
bronić i przekazywać jej wartość 
kolejnym pokoleniom.

80. rocznica Bitwy pod Dąbrową-Moczydłami 
– hołd dla bohaterów i lekcja historii dla przyszłych pokoleń
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33 maj

Uroczystość została zorgani-
zowana przez władze samorzą-
dowe i wojskowe – prezydenta 
Łomży Mariusza Chrzanowskie-
go, starostę łomżyńskiego Lecha 
Szabłowskiego oraz dowódcę 
Garnizonu Łomża, pułkownika 
Pawła Gałązkę. Wydarzenie zgro-
madziło szerokie grono uczestni-
ków – obecni byli parlamentarzy-
ści, radni wojewódzcy i miejscy, 
przedstawiciele administracji po-
wiatowej i gminnej, a także kom-
batanci, harcerze, uczniowie i 
nauczyciele łomżyńskich szkół, 
studenci uczelni wyższych oraz 
liczni mieszkańcy miasta i regio-
nu. Obecność tak wielu środo-
wisk nadała obchodom wyjątko-
wego wymiaru wspólnotowego, 
podkreślając, że Konstytucja 3 

Maja to nie tylko ważny doku-
ment historyczny, ale także sym-
bol narodowej jedności.

W trakcie uroczystości głos 
zabrał Jacek Piorunek – radny 
sejmiku województwa podlaskie-
go i znany działacz społeczny. W 
swoim przemówieniu przypo-
mniał, jak wielkim osiągnięciem 
była Konstytucja 3 Maja – za-
równo w kontekście historycz-
nym, jak i prawnym. 

– Została przyjęta przez kraj 
biedny, wyniszczony – kraj, w 
którym funkcjonowała wolna 
elekcja, liberum veto, panoszyła 
się anarchia. Była to Polska już 
po pierwszym rozbiorze w 1772 
roku. I właśnie w tej osłabionej 
Rzeczypospolitej pojawiły się 
siły patriotyczne, które potrafi-

ły tak pięknie się zorganizować i 
powołać do życia tak postępową 
i modernistyczną konstytucję – 
mówił. 

Podkreślił także, że dokument 
ten z czasem stał się wzorem dla 
konstytucji europejskich, inspi-
rował ruchy reformatorskie i był 
przejawem politycznej dojrzało-
ści polskiego społeczeństwa koń-
ca XVIII wieku.

Po oficjalnych wystąpieniach 
uczestnicy przemaszerowali do 
Katedry Łomżyńskiej, gdzie od-
prawiona została uroczysta Msza 
Święta w intencji ojczyzny pod 
przewodnictwem biskupa Janu-
sza Stepnowskiego. Modlono się 
za Polskę, za tych, którzy ją bu-
dowali i bronili, oraz za przyszłe 
pokolenia, które dziedziczą war-

tości wyrażone w Konstytucji. 
Oprawa liturgiczna miała wyjąt-
kowo patriotyczny charakter – z 
udziałem chóru, orkiestry oraz 
pocztów sztandarowych.

Z okazji święta przygotowano 
również bogaty program wyda-
rzeń kulturalnych. W przeddzień 
uroczystości odbył się koncert 
Filharmonii Kameralnej im. Wi-
tolda Lutosławskiego zatytuło-
wany „Muzyczna Majówka”, pod-
czas którego wykonano utwory 
polskich kompozytorów oraz 
znane pieśni patriotyczne. Nato-
miast 4 maja w Hali Kultury za-
planowano dwa koncerty Łom-
żyńskiej Orkiestry Dętej pod 
hasłem „Wiwat Maj, Trzeci Maj” 
– wydarzenia te mają na celu nie 
tylko upamiętnienie rocznicy, ale 

również integrację mieszkańców 
poprzez muzykę i wspólne świę-
towanie.

Pamięć o Konstytucji 3 Maja 
jest w Łomży wciąż żywa i pielę-
gnowana z należytą godnością. 
Rokroczne obchody tej roczni-
cy przypominają o wartościach, 
które legły u podstaw tego prze-
łomowego aktu prawnego – wol-
ności, solidarności, wspólnoty i 
odpowiedzialności za losy pań-
stwa. Wspólne świętowanie, z 
udziałem różnych środowisk – 
od młodzieży po seniorów, od 
żołnierzy po artystów – pokazało, 
że wartości zawarte w historycz-
nym dokumencie sprzed ponad 
dwóch wieków nadal łączą po-
kolenia i są fundamentem naszej 
tożsamości narodowej.

Łomża uczciła 234. rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja



Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info

4 www.                       .infoświęto flagi

Od ponad dwóch dekad 2 maja w całej 
Polsce oraz poza jej granicami roz-
brzmiewa szczególna atmosfera 
dumy i jedności. Tego dnia biało-czer-
wone flagi powiewają na domach, 
urzędach, budynkach publicznych, 
a także w rękach uczestników pa-
triotycznych uroczystości. To Dzień 
Flagi Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
Dzień Polonii i Polaków za Granicą 
– dwa święta, które przypominają 
o wspólnych korzeniach, tożsamości 
narodowej i sile, jaka płynie z pamięci 
o historii.

Choć jest to jedno z najmłod-
szych świąt państwowych – usta-
nowione ustawą z 20 lutego 2004 
roku – zyskało niezwykle ważne 
miejsce w kalendarzu uroczysto-
ści narodowych. Pomysłodawcy 
wskazywali, że data 2 maja nie 
jest przypadkowa – wpisuje się 
między Święto Pracy (1 maja) 
a Święto Konstytucji 3 Maja, 
w naturalny sposób dopełniając 
refleksję nad losem Polski. Co 

więcej, to właśnie 2 maja 1945 
roku, na znak zwycięstwa i pol-
skiej obecności w końcowej fazie 
II wojny światowej, żołnierze 1. 
Armii Wojska Polskiego zawiesili 
biało-czerwoną flagę na Kolum-
nie Zwycięstwa oraz na gmachu 
Reichstagu w Berlinie.
Uroczystości w Łomży – flaga jako 
symbol jedności

W Łomży obchody Dnia Flagi 
miały szczególnie uroczysty cha-
rakter. Na bulwarach nad Narwią, 
przy licznym udziale mieszkańców, 
odbyło się oficjalne podniesienie 
flagi państwowej przez żołnierzy 
18. Łomżyńskiego Pułku Logi-
stycznego. W ceremonii uczestni-
czyli przedstawiciele władz samo-
rządowych, harcerze, uczniowie, 
kombatanci oraz zaproszeni goście. 
Uroczystość rozpoczęto odegra-
niem hymnu, a w powietrzu czuć 
było atmosferę dumy i szacunku 
dla narodowych symboli.

Głos zabrał zastępca prezy-

denta miasta, Piotr Serdyński, 
który w swoim przemówieniu 
podkreślił:

– Nasze barwy to symbol, 
który jako wartość najwyższa łą-
czą nas ponad podziałami i jest 
wyrazem miłości do ojczyzny.

Dodał również, że Dzień Flagi 
to okazja do wyrażenia wdzięcz-
ności tym, dzięki którym Polacy 
mogą dziś żyć w wolnym kraju.

Flaga – znak przeszłości i przyszłości
Biel i czerwień to kolory, któ-

re odzwierciedlają polskie dzie-
dzictwo historyczne i duchowe. 
Biel symbolizuje czystość, praw-
dę i dobro, czerwień – odwagę, 
waleczność i ofiarność. Razem 
tworzą symbol narodowej jed-
ności, który towarzyszył Pola-
kom zarówno w chwilach trium-
fu, jak i w czasach największych 
prób. Widok biało-czerwonej fla-
gi podczas powstań, wojen, zry-
wów niepodległościowych czy 

manifestacji oporu wobec zabor-
ców – zawsze budził nadzieję.

Współcześnie flaga RP pozo-
staje żywym znakiem tożsamo-
ści i solidarności. Co roku tysiące 
uczniów biorą udział w lekcjach 
o historii symboli narodowych, 
a lokalne instytucje kultury i or-
ganizacje społeczne zachęcają do 
tworzenia kotylionów, udziału 
w marszach i dekorowania prze-
strzeni publicznej.
Dzień Polonii – serce Polski bije także 
za granicą

Równolegle 2 maja obcho-
dzimy również Dzień Polonii 
i Polaków za Granicą. To święto 
wszystkich, którzy – choć żyją 
poza granicami kraju – pielęgnu-
ją polskość, język, kulturę i trady-
cje. Ustanowione w uznaniu dla 
ich historycznego wkładu w wal-
kę o niepodległość i rozwój Pol-
ski, przypomina, że nasza wspól-
nota narodowa wykracza daleko 
poza terytorium państwowe.

Dziś Polonia liczy około 
20 milionów osób. W Stanach 
Zjednoczonych, Kanadzie, Au-
stralii, Wielkiej Brytanii czy 
Niemczech działają liczne sto-
warzyszenia, szkoły sobotnie, 
chóry, parafie i media polonij-
ne. To dzięki nim polska kultu-
ra wciąż jest obecna na świecie 
i ma swój głos w międzynarodo-
wej przestrzeni.

2 maja to dzień, który łączy – 
nie dzieli. To okazja, by poczuć 
dumę z bycia Polakiem, niezależ-
nie od miejsca zamieszkania. Biało-
-czerwona flaga staje się wtedy nie 
tylko dekoracją, ale przypomnie-
niem o historii, wartościach i przy-
szłości, którą razem tworzymy.

Dlatego tak ważne jest, by ob-
chodzić to święto z należytą po-
wagą i sercem. Bo flaga to nie tyl-
ko kawałek materiału. To znak, 
który mówi: jesteśmy razem – 
dla Polski.

Dzień Flagi 
Rzeczypospolitej Polskiej  
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To jedno z najważniejszych wydarzeń 
w  historii Polski i  Europy. Dokument 
przyjęty w  1791 roku był pierwszą 
w  Europie i  drugą na  świecie (po 
amerykańskiej) spisaną konstytucją. 
W sobotę, 3 maja, cały kraj upamięt-
nił wydarzenia sprzed 234 lat. W Pod-
laskiem główne obchody odbyły się 
w  Białymstoku pod pomnikiem Józe-
fa Piłsudskiego – uczestniczył w nich 
m.in. marszałek Łukasz Prokorym. 
Wicemarszałkowie Wiesława Burnos 
i  Marek Malinowski uczcili rocznicę 
w Sokółce i Turośni Kościelnej. W uro-
czystościach w Augustowie samorząd 
województwa reprezentował członek 
zarządu Bogdan Dyjuk, a Jacek Pioru-
nek w Łomży, Kolnie i Zambrowie.

Konstytucja 3  Maja zosta-
ła  uchwalona 3  maja 1791 roku 
przez Sejm Czteroletni (1788–
1792). Była próbą ratowania 
Rzeczypospolitej, która w  1971 
roku stała na  skraju upadku.   
Wprowadzała reformy ustrojowe, 
wzmacniała władzę wykonawczą, 
znosiła liberum veto i  chroniła 
prawa mieszczan oraz chłopów. 

Do dziś stanowi symbol jedności 
Polaków.

–U  schyłku XVIII wieku, 
w obliczu zagrożenia bytu pań-
stwowego, Rzeczpospolita po-
kazała, że  potrafi się zjedno-
czyć wokół wartości: wolności, 
sprawiedliwości i dobra wspól-
nego. Konstytucja 3  Maja była 
wyrazem mądrości, odwagi 
i  dalekowzroczności jej twór-
ców–  mówił marszałek Proko-
rym podczas oficjalnej części 
obchodów.

Zwrócił uwagę, że  wydarze-
nia sprzed 234 lat do dziś są pew-
nym wyznacznikiem dla narodu 
i społeczeństwa. 

–To  święto przypomina, jak 
ważne są dialog, wzajemny szacu-
nek i odpowiedzialność za wspól-
notę. Dziedzictwo Konstytucji 
to  nie tylko historia–  to  także 
zobowiązanie. Niech pamięć 
o dziedzictwie 3 maja będzie dla 
nas inspiracją do budowania lep-
szej przyszłości– opartej na war-
tościach, które przed ponad dwo-

ma wiekami zapisano w  sercu 
polskiego prawa–  zaznaczył Łu-
kasz Prokorym.

Białystok
Konstytucja 3  Maja była fe-

nomenem swoich czasów. Nie 
tylko dlatego, że to pierwszy tego 
rodzaju dokument w  Europie 
i  drugi na  świecie. Była również 
kwintesencją epoki Oświecenia 
–  to  podwalina dla nowego po-
rządku społeczno-kulturowego 
i prawnego. 

Wojewoda Podlaski Jacek 
Brzozowski przypomniał słowa 
Jana Nepomucena Zboińskie-
go, posła na Sejm Wielki i jedne-
go z  sygnatariuszy Konstytucji: 
„Niech pokolenia pokoleniom 
podają pamiątkę dnia tego”.

– Nikt nie ma  wątpliwości, 
że do dziś jest to jeden z najważ-
niejszych symboli niepodległej 
Rzeczypospolitej – podkreślił.  

Natomiast prezydent Białego-
stoku Tadeusz Truskolaski przy-
pomniał, że  uchwalenie Usta-

wy zawdzięczamy konkretnym 
osobom: –  To  m.in. Stanisław 
Małachowski, Stanisław Ignacy 
Potocki, król Stanisław August 
czy Hugo Kołłątaj. To  oni pod-
jęli bardzo trudną decyzję, żeby 
za wszelką cenę ratować pogrążo-
ną w chaosie i otoczoną wrogami 
ojczyznę – powiedział.

Prezydent dodał, że  świę-
to Konstytucji 3  Maja to  jedno 
z  najradośniejszych świąt w  hi-
storii Polski.

Tej radości nie zabrakło 
i  w tym roku. Na  placu przed 
pomnikiem Józefa Piłsudskiego 
zebrało się mnóstwo białosto-
czan i nie tylko. Byli goście z  in-
nych regionów. W  Białymstoku 
majówkę spędzali m.in. Eweli-
na i  Szymon z  Gdańska. –  Bar-
dzo piękna uroczystość, jesteśmy 
na  Podlasiu na  krótkim urlopie, 
ale dziś postanowiliśmy też wziąć 
udział tutaj w obchodach, bo nie 
możemy być u siebie. To jest faj-
ne w takim dniu, że gdzie nie po-
jedziesz, to  wszyscy tę  roczni-

cę świętują. To  jest bardzo miłe 
uczucie – mówili.

W Białymstoku nie zabra-
kło też innych, mniej oficjalnych 
atrakcji. Największym zaintere-
sowaniem wśród najmłodszych 
cieszyły się kawaleria, sprzęt woj-
skowy, chorągiewki i lizaki, które 
rozdawał m.in. marszałek Proko-
rym. Można było też otrzymać 
flagę i kotylion.

W wojewódzkich obcho-
dach 234. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3  Maja uczestniczy-
li także m.in.: wicemarszałek Se-
natu Maciej Żywno, abp Józef 
Guzdek, abp Jakub, wiceprze-
wodniczący sejmiku Łukasz Na-
zarko,   posłowie: Barbara Okuła 
i  Krzysztof Truskolaki, wicewo-
jewoda podlaski Paweł Krutul, 
przedstawiciele duchowieństwa 
i  służb mundurowych, reprezen-
tanci organizacji kombatanckich, 
instytucji państwowych i  samo-
rządowych. List z  okazji uroczy-
stości przekazali też m.in. mar-
szałek sejmu Szymon Hołownia. 

234. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja
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W dniu 3 maja 2025 roku mieszkańcy 
Czyżewa oraz pobliskich miejscowości 
tłumnie zgromadzili się, aby wspól-
nie uczcić 234. rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja – pierwszej w 
Europie i drugiej na świecie nowocze-
snej ustawy zasadniczej. To niezwykle 
ważne wydarzenie w dziejach Polski 
zostało w Czyżewie uświetnione nie 
tylko poprzez tradycyjne uroczystości 
patriotyczne, ale także dzięki sporto-
wej rywalizacji – corocznemu Biego-
wi Majowemu o Puchar Burmistrza 
Czyżewa, który na trwałe wpisał się 
już w kalendarz lokalnych wydarzeń 
społeczno-kulturalnych.

Uroczystości patriotyczne – 
tradycja i pamięć

Obchody rozpoczęły się 
punktualnie o godzinie 10:00 
od Mszy Świętej w intencji Oj-
czyzny, odprawionej w kościele 
parafialnym pw. Świętego Piotra 
i Pawła w Czyżewie. Świątynia 
wypełniła się wiernymi, którzy 
wspólnie modlili się za pomyśl-
ność Polski oraz za wszystkich, 
którzy przez wieki walczyli o jej 
wolność i suwerenność. W ho-
milii proboszcz parafii podkre-
ślił, jak ważne jest pielęgnowanie 
wartości patriotycznych i prze-
kazywanie ich kolejnym pokole-
niom.

Po zakończeniu nabożeń-
stwa uczestnicy w uroczystym 
pochodzie, przemaszerowa-
li pod Pomnik Niepodległości. 
Tam odbyła się oficjalna część 
obchodów. Delegacje władz sa-
morządowych, organizacji spo-
łecznych i szkół złożyły kwia-
ty oraz zapaliły znicze, oddając 
hołd twórcom Konstytucji 3 
Maja oraz wszystkim bohate-
rom walczącym o niepodległość 
Polski na przestrzeni wieków. 
W ceremonii wzięli udział m.in. 
burmistrz Czyżewa Franciszek 
Kuczewski, radni gminni, soł-
tysi, harcerze, uczniowie szkół 
oraz liczni mieszkańcy.

W przemówieniach podkre-
ślano wyjątkowy charakter Kon-
stytucji 3 Maja jako aktu odwagi 
politycznej i mądrości państwo-
wej, który mimo trudnych oko-
liczności historycznych – rozbio-
rów, upadku Rzeczypospolitej 
– pokazał Europie, że Polska była 
krajem zdolnym do reform i sa-
moodnowy. Bieg Majowy o Pu-
char Burmistrza – sport w służbie 
wspólnoty

Po zakończeniu części ofi-
cjalnej uwaga uczestników prze-
niosła się na boisko sportowe 
„Orlik” przy Zespole Szkół w 
Czyżewie, gdzie rozpoczął się 

długo wyczekiwany Bieg Ma-
jowy o Puchar Burmistrza. To 
wydarzenie, mające już kilkuna-
stoletnią tradycję, łączy w sobie 
sportową rywalizację, dobrą za-
bawę i promowanie zdrowego 
stylu życia. W zawodach wzię-
li udział zarówno młodsi, jak i 
starsi mieszkańcy – od dzieci 
w wieku przedszkolnym, przez 
uczniów i młodzież, aż po doro-
słych i seniorów.

Bieg odbył się na różnych dy-
stansach, dostosowanych do wie-
ku oraz możliwości uczestników. 
Całość miała charakter otwarty 
– udział mógł wziąć każdy chęt-
ny, niezależnie od poziomu za-
awansowania. Rywalizacja prze-
biegła w duchu fair play i radości 
ze wspólnego świętowania. W 
tegorocznej edycji wzięło udział 
około 140 uczestników – nie tyl-
ko z Czyżewa, ale również z są-

siednich miejscowości i gmin. 
Widownia dopingowała biegaczy 
z entuzjazmem, a na twarzach 
uczestników gościły uśmiechy.

Wszyscy zawodnicy, niezależ-
nie od wyniku, otrzymali pamiąt-
kowe medale jako symbol uczest-
nictwa i uznania dla ich wysiłku. 
Dla zwycięzców poszczególnych 
kategorii wiekowych przygo-
towano puchary oraz dyplomy 
wręczane przez burmistrza Fran-

ciszka Kuczewskiego, który pod-
kreślił, jak ważne jest łączenie du-
cha patriotyzmu z aktywnością 
fizyczną oraz budowaniem lokal-
nej wspólnoty.

– Obchody Święta Konsty-
tucji 3 Maja oraz Bieg Majowy 
o Puchar Burmistrza Czyżewa 
stały się doskonałą okazją do 
uczczenia ważnego wydarze-
nia w historii Polski, ale też do 
integracji naszej społeczności. 
Cieszy mnie, że tak wiele osób 
odpowiedziało na nasze zapro-
szenie i wzięło udział zarówno 
w uroczystościach, jak i w bie-
gu. Pokazuje to, że pamięć hi-
storyczna może iść w parze z 
nowoczesnymi formami świę-
towania – mówił burmistrz. 
– Pielęgnowanie tradycji, ak-
tywność fizyczna oraz wspólne 
spędzanie czasu w atmosferze 
patriotyzmu i radości mają dla 
nas ogromne znaczenie.

Na zakończenie organizato-
rzy wydarzenia zapowiedzieli, że 
uroczystości będą kontynuowa-
ne w kolejnych latach, a formuła 
Biegu Majowego zostanie wzbo-
gacona. Wszystkich zaintereso-
wanych udziałem zaproszono do 
śledzenia informacji publikowa-
nych na oficjalnej stronie Urzę-
du Miejskiego w Czyżewie oraz 
w mediach społecznościowych 
gminy.

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info

Czyżew uczcił 234. rocznicę uchwalenia  
Konstytucji 3 Maja – patriotyzm, sport i wspólnota
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W Hali Kultury w Łomży odbyły się 
dwa niezwykłe koncerty patriotyczne 
pod hasłem „Wiwat Maj, Trzeci Maj!”. 
Wydarzenie zorganizowane przez 
Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk 
Twórczych oraz Prezydenta Miasta 
Łomża przyciągnęło tłumy mieszkań-
ców, pragnących uczcić w muzyczny 
sposób rocznicę uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja.

Na scenie zaprezentowała się 
Łomżyńska Orkiestra Dęta pod 
batutą Waldemara Borusiewi-
cza – formacja znana z wielolet-
niego zaangażowania w lokalne 
wydarzenia kulturalne. Gościem 
specjalnym koncertów była uta-
lentowana sopranistka Zuzan-
na Szary, której głos i charyzma 
oczarowały publiczność.

Zuzanna Szary, absolwentka 
Akademii Muzycznej im. Felik-
sa Nowowiejskiego w Bydgosz-
czy, współpracująca z wieloma 
uznanymi instytucjami muzycz-
nymi, wykonała zarówno pieśni 
patriotyczne, jak i znane utwory 
operowe, operetkowe oraz musi-
calowe. Jej wszechstronny reper-
tuar i emocjonalne interpretacje 
spotkały się z entuzjastycznym 
przyjęciem.

Całość koncertu poprowa-

dził dyrektor MDK-DŚT Krzysz-
tof Zemło, który nie tylko dbał 
o atmosferę wydarzenia, ale rów-
nież wprowadzał publiczność 
w kontekst każdego utworu, 
opowiadając jego historię. Do-
datkowo, każdy z uczestników 
otrzymał śpiewnik, który umoż-
liwił wspólne śpiewanie – co 

nadało wydarzeniu jeszcze bar-
dziej wspólnotowego, wzruszają-
cego charakteru.

Jak podkreślił dyrektor 
Zemło, tego typu koncerty or-
ganizowane są przez MDK-DŚT 
dwa razy w roku – z okazji Na-
rodowego Święta Niepodległo-
ści 11 listopada oraz rocznicy 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
– To dla nas nie tylko wyda-

rzenia artystyczne, ale też ważne 
momenty budowania lokalnej 
tożsamości i wspólnoty – mówił 
Zemło.

Do niezwykłej atmosfery 
koncertów przyczyniła się rów-
nież orkiestra, w której – jak 

zdradził dyrygent Waldemar Bo-
rusiewicz – grają młodzi muzycy 
już odnoszący międzynarodowe 
sukcesy.

– Jeżeli chodzi o sam kon-
cert, mogę tylko dodać jako cie-
kawostkę, bo nie ogłaszałem tego 
wcześniej, że w orkiestrze gra 
dwóch uczniów, którzy na kon-
kursie międzynarodowym teraz 
w Rydze zajęli pierwsze i dru-
gie miejsce. Startowało bardzo 
dużo osób, bo z trzydziestu kra-
jów – między innymi Ameryka-
nie, Chińczycy, Japończycy, Izra-
elczycy, Włosi, Francuzi. I moi 
uczniowie zajęli dwa pierwsze 
miejsca. Jeden z nich już gra w or-
kiestrze, a drugi dopiero zaczyna, 
bo to jego pierwszy rok. Myślę, 
że od przyszłego roku dołączy do 
nas na stałe – opowiadał z dumą 
Borusiewicz.

Koncerty „Wiwat Maj, Trze-
ci Maj!” były nie tylko wspania-
łą ucztą dla ducha i ucha, ale tak-
że ważnym symbolem pamięci, 
wspólnoty i dumy z narodowej 
historii. Łomżyńska publiczność 
po raz kolejny udowodniła, że 
wartości patriotyczne mogą i po-
winny być pielęgnowane poprzez 
kulturę i sztukę.

W piątkowy wieczór 2 maja 2025 roku sala kon-
certowa Filharmonii Kameralnej im. Witolda 
Lutosławskiego w Łomży wypełniła się melo-
manami, którzy przybyli na wyjątkowy koncert 
z okazji obchodów 234. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Wydarzenie to, zatytułowa-
ne „Muzyczna Majówka”, było nie tylko hołdem 
dla polskiej historii, ale również muzyczną po-
dróżą przez różne kultury i epoki.

Na scenie wystąpiła ceniona mezzo-
sopranistka Magdalena Idzik, znana już 
łomżyńskiej publiczności z wcześniej-
szych występów, m.in. u boku Wiesława 
Ochmana podczas koncertu karnawało-
wego. Towarzyszyła jej Filharmonia Ka-
meralna pod batutą wybitnego dyrygenta 
Adama Klocka, laureata nagrody Gram-
my.  

Program koncertu był starannie do-
brany, łącząc utwory polskich kompozy-
torów z dziełami muzyki światowej. 

Koncert obfitował w różnorodne 
kompozycje, w tym „Andante festivo” 
Jeana Sibeliusa, „Humoreskę” Antonína 
Dvořáka oraz „España” Émile’a Waldteu-
fla. 

Koncert „Muzyczna Majówka” był nie 
tylko artystycznym wydarzeniem wyso-
kiej klasy, ale również ważnym elementem 
miejskich obchodów święta narodowego. 
Wydarzenie to pokazało, że Filharmonia 
Kameralna w Łomży potrafi łączyć trady-
cję z nowoczesnością, oferując mieszkań-
com i gościom niezapomniane przeżycia 
muzyczne. 

Muzyczna Majówka z łomżyńską Filharmonią Kameralną

Wiwat Maj, Trzeci Maj! – wyjątkowe koncerty patriotyczne w Łomży

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info



8 www.                       .infoŁomża

W dniach 6-8 maja 2025 roku odbędą się Łom-
żyńskie Dni Świadomości Osób z Niepełnospraw-
nościami. W programie m.in. wiosenny przegląd 
twórczości artystycznej osób z niepełnospraw-
nościami, dzień wiedzy i rozmów na temat ste-
reotypów dotyczących osób z niepełnosprawno-
ściami, mecz i piknik integracyjny.

6 maja o godz. 9:30 w Hali Kultury na 
Starym Rynku odbędzie się  I Wiosenny 
Przegląd Twórczości Artystycznej Osób 
z Niepełnosprawnościami, podczas które-
go uczestnicy zaprezentują swoje zdolno-
ści wokalne. Występom scenicznym towa-
rzyszyć będą stoiska z rękodziełem.

7 maja  zapraszamy do Hali Kultury 
na  Dzień wiedzy i rozmów na temat ste-
reotypów dotyczących osób z niepełno-
sprawnościami:

17:00 -17:15 –   Prezentacja badań 
uczennic I LO

„Mosty nad przepaściami” – stereoty-
py wobec osób z niepełnosprawnościami

17:15 -18:00   Panele dyskusyjne: Od 
wykluczenia do aktywności – rola instytu-
cji wspierających

Panel I: Od najmłodszych lat – wspar-
cie dzieci i młodzieży z niepełnosprawno-
ścią

• Zespół Szkół Specjalnych • przed-
szkole integracyjne • WTZ

Panel II: W dorosłość i aktywność – 
wsparcie osób dorosłych i starszych z nie-
pełnosprawnością

• DPS • KIŚ • CIS • ZAZ
18:00-18:20 –  PowerSpeech
„Więcej niż codzienność: Jak poma-

gać osobom z niepełnosprawnością reali-
zować ich cele i marzenia?” – Izabela Dą-
browska

18:45 –   Gość specjalny – Agnieszka 
Paterak – Neuroatypowa

„Atypowy start w dorosłość: Jak radzić 
sobie z trudnymi wyzwaniami zawodowy-
mi, edukacyjnymi oraz formalnymi w życiu 
dorosłym, będąc osobą neuroatypową.”

8 maja – mecz i piknik integracyjny
O godz. 10:00 na boisku Orlik przy ul. 

Katyńskiej zostanie rozegrany mecz piłki 
nożnej, podczas którego drużyna Zespołu 
Szkół Specjalnych zmierzy się z drużyną 
Urzędu Miejskiego w Łomży.

Po południu (17:00-19:00) zapra-
szamy na   piknik integracyjny, w trakcie 
którego zaplanowano m.in.: występy ar-
tystyczne, występy taneczne studia tańca 
BK STEP, gry i zabawy animacyjne, in-
tegracyjne i taneczne, strefę profilaktyki: 

podstawy pierwszej pomocy, badania pro-
filaktyczne, strefę sportową: dmuchańce 
dla dzieci, zajęcia ruchowe, a także eduka-
cyjna zagrodę ze zwierzętami. Ze swoimi 
stoiskami pojawią się także PCK Łomża 
i Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiolo-
giczna w Łomży.

Strefę sportową zorganizuje MO-
SiR wraz z instruktorami Zespołu Szkół 
Specjalnych. Studenci Akademii Łom-
żyńskiej udzielą konsultacji/porad fizjo-
terapeutycznych, instruktażu ćwiczeń 
dobranych do jednostki chorobowej 
i stopnia niepełnosprawności, zadbają 
o profilaktykę dolegliwości bólowych 
w chorobie zwyrodnieniowej stawów 
(fizjoterapia), a także przedstawią za-
sady pielęgnacji skóry osób z zaburze-
niami w obrębie aparatu ruchu (pie-
lęgniarstwo). W programie studenci 
Pedagogiki zaplanowali  także balonowe 
fantazje dla najmłodszych.

W tej edycji imprezy dołączy rów-
nież ze swoją ofertą Teatr Lalki i Akto-
ra w Łomży,   plastyczki   TLiA przepro-
wadzą warsztaty teatralne pn.  Bez barier, 
z wyobraźnią i uśmiechem – gramy razem  
w ramach Dni Świadomości Osób z Nie-
pełnosprawnościami.

Jak co roku MPWIK przygotuje sto-
isko z wodą, a z ciekawą ofertą przybędzie 
także SOWA (Strefa Odkrywania Wy-
obraźni i Aktywności).

ŁoKeR 
powraca

Od 1 maja można już korzystać z Łom-
żyńskiej Komunikacji Rowerowej. 
Składa się ona ze 100 rowerów tra-
dycyjnych, 30 rowerów ze wspoma-
ganiem elektrycznym oraz 15 stacji. 
System będzie funkcjonował do końca 
października.

Aby skorzystać z jednośla-
du należy być zarejestrowanym 
w systemie NEXTBIKE. Reje-
strację umożliwiającą wypoży-
czanie rowerów, można zrealizo-
wać poprzez stronę internetową 
www.lomzarower.pl, aplikację 
mobilną nextbike lub kontakt 
telefoniczny z BOK ŁoKeR (22 
123 06 06). Wypożyczenie ro-
weru tradycyjnego na czas do 
15 minut jest bezpłatne. Korzy-
stanie z niego od 16 do 60 minut 
kosztuje 2 zł. Każda rozpoczę-
ta kolejna godzina to koszt 4 zł. 
W przypadku rowerów elektrycz-
nych za przejazd do 15 minut na-
leży zapłacić 1 zł, od 16 do 60 
minut 3 zł, zaś za każdą następ-
ną rozpoczętą godzinę kolejne 5 
zł. Rowery przystosowane są do 
komfortowego korzystania  przez 
osoby o wzroście od 150 cm do 

200 cm w pozycji wyprostowa-
nej, a ich nośność jest nie mniej-
sza niż 100 kg.

Dzięki technologii 4G sta-
cje stanowią wirtualne strefy 
o promieniu 20 m od ich środka. 
Zlokalizowane są one w pobli-
żu Orlika przy ul. Katyńskiej, na 
Starym Rynku, koło Aleja Park, 
Dworca Miejskiego, na Placu Ko-
ściuszki, bulwarach, tzw. strzelni-

cy na os. Konstytucji 3-go Maja, 
Bawełnie w rejonie ul. Wojska 
Polskiego i Studenckiej, przy 
Parku Wodnym przy ul. Wyszyń-
skiego, Galerii Łomża przy Ron-
dzie Solidarności, ul. Szmaragdo-
wej, Akademii Łomżyńskiej przy 
ul. Akademickiej, hali sportowej 
Szkoły Podstawowej nr 9, SM 
Perspektywa i ul. Przykoszarowej 
na wysokości cmentarza. Jedno-

ślady można zostawiać również 
poza wyznaczonymi do tego celu 
miejscami, jest to jednak dodat-
kowo płatne.

W 2022 roku, kiedy system 
w obecnej formule wystartował 7 
lipca, zarejestrowało się do niego 
1175 osób, które rowery wypoży-
czały 9028 razy, a łączny czas wy-
najmu wszystkich jednośladów 
wyniósł 186 dni. W 2023 roku 

w systemie zarejestrowane były 
3333 osoby (konta), które w tym 
roku wypożyczały rowery 20.643 
razy. Łączny czas wypożyczeń 
wyniósł 826.855 minut, co dało 
ponad 574 dni użytkowania jed-
nośladów. W 2024 roku obsługu-
jący system wypożyczeń NEXT-
BIKE, zarejestrował w sumie 
4703 konta. Czas udostępnie-
nia roweru typu electric wynosił   
254.179 minut (średni czas wy-
pożyczeń 45 minut), zaś smartbi-
ke – 282.371 minut (średni czas 
wypożyczeń 20 minut). 

Łomżyńska Komunika-
cja Rowerowa jest realizowana 
w ramach projektu pn. „Zrów-
noważona mobilność miejska 
w Łomży” współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020. 
W kwietniu 2022 roku władze 
Łomży podpisały umowę na do-
stawę, instalację i uruchomie-
nie systemu roweru publicznego 
w naszym mieście oraz jego ob-
sługę w latach 2022-2025 z firmą 
NEXTBIKE POLSKA S.A. na 
kwotę 3.087.250,80 zł. Składa się 
na nią dostawa rowerów, ich in-
stalacja i uruchomienie na kwo-
tę 1.541.878,80 zł oraz obsługa 
w latach 2022-2025 za 1.545.372 
zł.

Łomżyńskie Dni Świadomości Osób z Niepełnosprawnościami 2025
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W sobotę 17 maja br. odbędzie się 
w naszym mieście Noc Muzeów, czyli 
wydarzenie kulturalne polegające na 
udostępnianiu obiektów instytucji 
kultury w wybranym dniu w godzi-
nach nocnych. Z tej okazji wiele insty-
tucji przygotowało szereg atrakcji dla 
zwiedzających. Uruchomiona zosta-
nie również bezpłatna, specjalna linia 
autobusowa, ułatwiająca dotarcie do 
miejsc biorących udział w akcji.

Muzeum Północno-Ma-
zowieckie, ul. Dworna 
22 c (wstęp: 1 zł)
17:00-23:00 – zwiedzanie 

wystaw stałych oraz wystawy cza-
sowej „Podarowane Muzeum”   

Galeria Sztuki 
Współczesnej,  
ul. Długa 13
16:00-18:00 – warsztaty pla-

styczne dla dzieci (wstęp: 22 zł) 
18:00 – spotkanie z Marią Ba-

uchrowicz-Tocką, autorką książ-
ki „Łomżyńskie historie prawdzi-
we.  Ludzie, miejsca, zdarzenia” 
z udziałem Magdy Sinoff 

18:00-23:00 – wystawa ma-
larstwa oraz ilustracji książko-
wej Elżbiety i Mariana Muraw-
skich (wstęp: 1 zł)

Muzeum Diecezjal-
ne, ul. Giełczyńska 20 
A (17:00-24:00)
17:30 – wystawa pamiątek bi-

skupa łomżyńskiego Romualda 
Jałbrzykowskiego

17:30 – wystawa rzeźby Rafa-
ła Namioty

18:00 – prezentacja książki 
o kościele i parafii Wniebowzię-
cia NMP w Ostrowi Mazowiec-
kiej 18:30 – koncert uczniów 
Państwowej Szkoły Muzycznej 
I i II st. w Łomży 

22:00 – koncert Filharmonii 
Kameralnej im. Witolda Luto-
sławskiego w Łomży. Soliści: Iza-
bela Bławat-Leofreddi – skrzyp-
ce, Piotr Sawicki – skrzypce; 
Jan Miłosz Zarzycki – dyrygent. 
W programie m.in.: Jan S. Bach, 
Antonio L. Vivaldi.

Wystawa zabytkowych pojaz-
dów

Hala Kultury, Stary 
Rynek 6  
14:00-16:00 – warsztaty foto-

graficzne „TAKE A PHOTO” dla 
młodzieży, dorosłych i seniorów, 
bez limitu miejsc, obowiązują za-
pisy: tel. 86 215 68 87

17:00 – wernisaż wystawy 
prac uczniów Państwowego Li-
ceum Sztuk Plastycznych im. W. 
Kossaka w Łomży

18:00 – koncert Tomasza 
Makowieckiego

Galeria Pod Arkada-
mi, Stary Rynek 
18:00, 19:00, 20:00 – „Ży-

wot krzesła – niebanalna oczywi-

stość” – zwiedzanie wystawy Ma-
riusza Tomczuka

20:00 – Studio eMDeK i Pop 
Art MDK-DŚT 

21:00 –   „Wrażliwość i wy-
obraźnia” – pokaz filmowy prac 
Adama Czarniewicza.

STARY RYNEK: 17:00-
20:00 – „Życie, Śmierć – kwiat” – 
performing artystyczny studen-
tów Polsko-Japońskiej Akademii 
Technik Komputerowych

Miejska Biblioteka 
Publiczna, ul. Długa 
13 
14:00-20:00 – „Kiermasz 

wieczorową porą” – sprzedaż 
książek przed siedzibą biblioteki.

Łomżyńskie Towarzystwo Na-
ukowe im. Wagów, ul. Długa 13

16:00-20:00 – prezentacja je-
dynego XIX-wiecznego portretu 
olejnego Jakuba Ignacego Wagi 
oraz zwiedzanie Gabinetu Janiny 
i Piotra Bańkowskich 

18:00-19:00 – „Poznaj coś za 
ziółko” – konsultacje genealo-
giczne połączone z warsztatami 
przyrodniczymi (zapisy: tel. 86 
216 32 56)

Teatr Lalki i Aktora, 
pl. Niepodległości 14
16:00-18:00 – warsztaty 

twórcze „Zrób sobie lalkę”
17:00 – spektakl „Mały ksią-

żę” w reżyserii Jarosława Anto-
niuka

18:30 – czytanie perfor-
matywne sztuki Magdy Durdy 
„O orle nielocie, który miał lęk 
wysokości”

Galeria Sztuki Iwo 
Świątkowski, ul. Po-
lowa 16, lok. 23, II p.
16:00-20:30 – wystawa Iwo 

Świątkowskiego „Mój SOPOT”, 
w ramach wieczoru wystąpi 
„Duet Gitar Jazzowych”

Galeria autorska Grzegorz 
Gwizdon, ul. Rządowa 9 a 

16:00-20:00 – „Polska z na-
tury” – prezentacja grafik i foto-
grafii

Galeria Ceramiczna 
IWAart, ul. Radziec-
ka 1
13:00, 14:00, 15:00 – warsz-

taty dla dzieci, obowiązują zapi-
sy, tel. 601 711 418

17:00 – wernisaż plakacistki 
i ilustratorki Natalii Tońskiej

20:00 – recital Magdaleny 
Dobrzańskiej

Państwowe Liceum 
Sztuk Plastycznych 
im. Wojciecha Kos-
saka, ul. Marii Skło-
dowskiej-Curie 1 
19:00-22:00 – „Noc w Pla-

styku” – kiermasz prac uczniow-
skich

Kościół pw. Matki Bożej Bo-
lesnej w Łomży (oo. Kapucyni), 
ul. Krzywe Koło 3

19:00-23:00 – zwiedzanie ka-
takumb

20:30 – koncert Filharmonii 
Kameralnej im. Witolda Luto-
sławskiego w Łomży. Soliści: Iza-
bela Bławat-Leofreddi – skrzyp-
ce, Piotr Sawicki – skrzypce; 
Jan Miłosz Zarzycki – dyrygent. 

W programie m.in.: Jan S. Bach, 
Antonio L. Vivaldi.

Lokalna Organizacja 
Turystyczna Ziemia 
Łomżyńska 
16:30 – przejście podziem-

nym korytarzem fortu w Piątnicy 
TWIERDZY ŁOMŻA

18:00 – udział w spacerze hi-
storycznym z przewodnikiem po 
łomżyńskiej Starówce. Rezerwa-
cja miejsc, wyłącznie osobiście, 
w siedzibie Punktu Informa-
cji Turystycznej w Hali Kultury 
przy Starym Rynku 6. Zamknię-
cie rezerwacji: 16 maja, tel. kon-
taktowy: 660 163 846. 

CEN w Łomży Biblio-
teka Pedagogicz-
na (19:00-22:00) ul. 
Marii Skłodowskiej-
-Curie 1 
19:00 – kamishibai: japoński 

teatr obrazkowy dla dzieci
20:00 – przedstawienie „Kró-

lewna Śnieżka” w wykonaniu 
uczniów Szkoły Podstawowej 
w Kuziach

21:00 – „Kurpsioskie baja-
nie” – występ laureatów Konkur-
su Gadki Kurpiowskiej 

Restauracja na Far-
nej, ul. Farna 9 
17:00-23:00 – „Łomża w sta-

rej fotografii” – pokaz slajdów
Towarzystwo Przy-
jaciół Ziemi Łomżyń-
skiej, ul. Sienkiewi-
cza 8
16:30 – W MIEŚCIE CO 

BYŁO MI RAJEM – prezenta-
cje laureatów X edycji konkursu 
i tort w dobrym Towarzystwie

Archiwum Państwo-
we w Białymstoku 
Oddział w Łomży, al. 
Legionów 36 
17:00-23:00 – zwiedzanie 

wystawy „Łomżyniacy – Ofiary 
Zbrodni Katyńskiej” oraz maga-
zynów Oddziału 

17:30, 19:30 – prelekcja na 
temat Zbrodni Katyńskiej i po-
mordowanych Łomżyniaków

Piątnica , ul. Jedwa-
bieńska 29, twierdza-
lomza.pl 
18:00-01:00 – zwiedzanie 

Fortów, w tym trzech podziem-
nych tuneli (jeden jest zalany, za-
leca się zabranie obuwia gumowe-
go do kolan i latarek); dostępna 
sala kominkowa; oferta gastrono-
miczna: kawa, herbata, grzaniec, 
dania z grilla, ognisko, muzyka; 
Stajnia Zielony Zakątek zaprasza 
na nocne spotkanie z końmi 

Muzeum Przyrody – 
Dwór Lutosławskich 
w Drozdowie (wstęp: 
3 zł), Drozdowo, ul. 
Główna 38 
17:00-22:00 – wystawy stałe 

i czasowe
Prelekcje: 17:00 – „Adam Chęt-

nik – działacz społeczny i narodo-
wy”, 18:00 – „Ulubione przyprawy 
Kurpiów wg Adama Chętnika”

19:00 – karmienie piranii i in-
nych ryb akwariowych
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Był to drugi na świecie i pierwszy 
w Europie akt regulujący organizację 
władz państwowych, a także prawa 
i obowiązki obywateli.  Do najważ-
niejszych postanowień Konstytucji 3 
Maja należały: wprowadzenie trójpo-
działu władzy i dziedziczności tronu, 
uznanie chłopów za część narodu, 
zniesienie zasady liberum veto oraz 
zagwarantowanie wolności religijnej. 
Konstytucja 3 Maja obowiązywała 
zaledwie 14 miesięcy, jednak jej idee 
przetrwały i stały się jedną z podstaw 
niepodległościowych dążeń narodu 
polskiego.

Każdego roku Polacy uroczy-
ście upamiętniają to wydarzenie. 
Mieszkańcy Kolna również cy-
klicznie włączają się w obchody 
narodowego święta. Uroczysto-
ści w mieście rozpoczęły się mszą 
świętą o godz. 11:00 w kościele 
Chrystusa Króla Wszechświata.

Po nabożeństwie, w asyście 
pocztów sztandarowych, miej-
skiej orkiestry i mażoretek prze-
maszerowano do krzyża pod 
„Dąb Wolności”, gdzie odbyły 
się główne obchody. Aby pod-
nieść rangę uroczystości i wzbo-
gacić   oprawę w otoczeniu hi-
storycznego miejsca na czas 
uroczystości ustawiono przeno-

śny maszt flagowy, na który zosta-
ła wciągnięta flaga biało-czerwo-
na i odegrano hymn państwowy.

Przemówienie do zgroma-
dzonych wygłosił Burmistrz 
Kolna Andrzej Duda.  –  Jest już 
kolneńską tradycją, że 3 maja spo-
tykamy się  w pobliżu krzyża 
i „Dębu Wolności”, by wspólnie 
uczcić kolejną rocznicę uchwale-
nia Konstytucji  3 Maja  –  mówił 
burmistrz.  –  Rocznicę uchwale-
nia konstytucji 3 maja nazywa-
my świętem wolności i radości. 
Już nasi przodkowie rozumieli 
co znaczy wolność, naród, ojczy-
zna. Po upadku Rzeczypospolitej 
Konstytucja 3 Maja stała się sym-
bolem wielkich dokonań i dowo-
dem na to, że można było stwo-
rzyć silne, sprawne i nowoczesne 
państwo. Jej legenda pobudzała 
do walk o odrodzenie Ojczyzny. 
Polacy dzięki przyjęciu Konsty-
tucji 3 Maja odzyskali poczucie 
własnej wartości i szacunek dla 
swego politycznego dziedzic-
twa. W latach niewoli były to 
ważne czynniki wzmacniające 
walkę o odzyskanie państwowo-
ści.  Święto Konstytucji 3 Maja 
przetrwało w pamięci zbiorowej 
Polaków, łącząc nas szczególnie 

w momentach przełomowych. 
Sama Konstytucja z aktu prawne-
go stała się symbolem historycz-
no-narodowym. Kolejne roczni-
ce jej uchwalenia były okazją do 
zamanifestowania wolności na-
rodu względem obcej władzy, czy 
suwerenności społeczeństwa wo-
bec rządzących  – przypominał 
Andrzej Duda.

–  Jak zapewne zdążyliście 
Państwo zauważyć w tym hi-
storycznym miejscu, tak bardzo 
bliskim dla każdego mieszkań-
ca Kolna zaszły małe zmiany. 
Gruntownie odnowiono krzyż 
wraz z figurą ukrzyżowanego Je-
zusa oraz jego kamienną podsta-
wę. Przeprowadzona renowacja 
i konserwacja krzyża w opinii fa-
chowców zabezpieczy go na dłu-
gie dziesięciolecia.  Krzyż pod 
„Dębem wolności”, postawiony 
w Kolnie pod koniec XIX wieku 
stoi i trwać będzie na wieki. Jest 
niemym, ale wymownym świad-
kiem naszych czasów – zaznaczał 
burmistrz.

Andrzej Duda w przemówie-
niu nawiązywał też do wydarzeń 
z ubiegłego roku.  – Z powodu 
trwającej wojny w Ukrainie cały 
miniony rok i pierwsze miesiące 

roku 2023 były wyjątkowo trud-
ne dla całego społeczeństwa pol-
skiego mimo szybko podjętych 
działań przez rząd polski w celu 
złagodzenia szoku cenowego. 
Agresja Rosji na Ukrainę wywo-
łała kryzys energetyczny w całej 
Europie, znacząco wzrosły ceny 
paliw i energii. Galopująca in-
flacja, wzrost cen żywności dały 
się we znaki także mieszkańcom 
Kolna. Chciałbym w tym miej-
scu zapewnić iż samorząd mia-
sta, mocno wspierany przez pol-
ski rząd i władze województwa 
podlaskiego, przy tak trudnych 
czynnikach zewnętrznych nie re-
zygnuje jednak z inwestycji mają-
cych kluczowy wpływ na dalszy 
rozwój miasta.

Prorozwojowym krokiem dla 
Kolna jest decyzja o utworzeniu 
w mieście jednostki wojskowej. – 
Samorząd Kolna, na  potrzeby 
obronności kraju przekazał dla 
ministerstwa obrony narodo-
wej 12  hektarów gruntów w ob-
rębie miasta.  Już  w czerwcu br. 
w  Kolnie powstanie miastecz-
ko kontenerowe, w  którym sta-
cjonować będą pierwsi żołnie-
rze z  formowanego tu  batalionu 
wojsk zmechanizowanych.  Ba-

talion ma liczyć ok. 700 wojsko-
wych, nabór  żołnierzy zawodo-
wych do jednostki ma rozpocząć 
się w  lipcu. Jednostka wojskowa 
to  dla Kolna z pewnością duża 
szansa na  rozwój gospodarczy 
miasta i  regionu. To  także szan-
sa dla młodych ludzi, którzy 
chcą swoją przyszłość zawodo-
wą związać z  wojskiem. Wierzę, 
że każde zagrożenie kiedyś mi-
nie, a wojna na wschodzie za-
kończy się zwycięstwem Ukrainy 
i ten trudny okres, który obecnie 
przeżywamy znajdzie swój ry-
chły koniec. Do tego czasu mu-
simy wykazać się odpowiedzial-
nością wobec siebie, jak i wobec 
bliskich  – dodał na zakończenie 
Andrzej Duda dziękując wszyst-
kim za przybycie i życząc udanej 
majówki.

Po przemówieniu burmi-
strza głos zabrał Poseł RP Kazi-
mierz Gwiazdowski.  – Konsty-
tucja 3 Maja powinna być dla 
nas wzorem myślenia o odpo-
wiedzialności za państwo i troski 
o dobro wspólne – dobro, które-
go w obecnych czasach nam po-
trzeba i które powinniśmy pielę-
gnować. Szczególnie teraz, gdy za 
naszą wschodnią granicą jest woj-

232 lata temu, 3 maja 1791 r., Sejm Czteroletni przyjął ustawę 
rządową, która przeszła do historii jako Konstytucja 3 Maja.

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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23 kwietnia w siedzibie Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w Kolnie odbyły się eliminacje 
powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapo-
biega Pożarom”. W konkursie udział 
wzięli zwycięzcy eliminacji miejsko-
-gminnych z Kolna i Stawisk.

Młodzi uczestnicy rywali-
zowali w trzech grupach wieko-
wych, wykazując się imponującą 
wiedzą z zakresu pożarnictwa, 
pierwszej pomocy oraz zasad 
bezpieczeństwa pożarowego. Po 
emocjonujących zmaganiach wy-
łoniono zwycięzców:

Grupa I – uczniowie klas I–
IV:

1. Filip Dębkowski – Szkoła 
Podstawowa im. Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego w Janowie

2. Lena Dymczyk – MDP 
OSP Zabiele

3. Tomasz Olechowski – 
Szkoła Podstawowa w Porytem

Grupa II – uczniowie klas V–
VIII:

1. Jakub Szczęsny – MDP 
OSP Kolno

2. Amelia Piekarska – Szkoła 
Podstawowa w Zabielu

3. Maciej Frąckiewicz – Szko-
ła Podstawowa w Porytem

Grupa III – uczniowie szkół 
ponadpodstawowych:

1. Jakub Piwowarski – MDP 
OSP Kolno

2. Jan Rodak – I Liceum 
Ogólnokształcące im. Adama 
Mickiewicza w Kolnie

Turniej miał na celu nie tylko 
sprawdzenie wiedzy, ale przede 
wszystkim promowanie idei bez-
pieczeństwa i ochrony przeciw-
pożarowej wśród młodzieży.

Organizatorami eliminacji po-
wiatowych OTWP byli: Oddział 
Powiatowy Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Kolnie oraz 
Komenda Powiatowa Państwowej 

Straży Pożarnej w Kolnie.
Serdecznie gratulujemy 

wszystkim uczestnikom i życzy-
my powodzenia na dalszych eta-
pach konkursu!

Młodzież z Kolna i okolic z wiedzą pożarniczą na medal!

na i trzeba dużo odpowiedzialno-
ści i zrozumienia w śród nas Po-
laków. Dlatego też niezależnie od 
politycznych podziałów i spraw 
dzielących nas starajmy się szu-
kać drogi do zrozumienia, jak 
wielką wartością dla wszystkich 
pokoleń Polaków była i jest wol-
na i niepodległa ojczyzna.

– Szanowni Państwo! Życzę 
aby święto 3 maja przyniosło 
mieszkańcom miasta Kolno i go-
ściom radość z bycia Polakiem. 
Niech majowa jutrzenka zagości 
w naszych sercach, niech przy-
niesie wszystkim pokój, radość 
i optymizm. Wesołego świętowa-
nia.

Jacek Piorunek, radny sejmi-
ku województwa podlaskiego 
w swoim wystąpieniu przypo-
mniał jakie najważniejsze myśli 
towarzyszyły twórcom konsty-
tucji.

– Twórcom konstytucji, tym 
postępowym twórcom konstytu-
cji, towarzyszyły dwie myśli. Jed-
na to przede wszystkim, aby pań-
stwo było silne i mocne, również 
politycznie i gospodarczo. Żeby 
było państwem bezpiecznym 
abyśmy nie byli rozgrabiani przez 
sąsiadów. I myślę, że to przesłanie 
również towarzyszyć nam powin-

no w dzisiejszych czasach. Musi-
my walczyć o to, żeby Polska była 
silna i bezpieczna. Żeby była sil-
na wewnętrznie. A więc, by było 
przestrzegane prawo, żeby była 
przestrzegana konstytucja. Żeby 
była Polska silnym państwem 
w silnej Unii Europejskiej, bo to 
dzięki Unii Europejskiej dzisiaj 
i ciężkiej pracy Polaków rozwija 
się Polska, rozwija się nasze woje-
wództwo, rozwija się miasto Kol-
no. Bo miasto Kolno to przecież 
lider jeśli chodzi o pozyskiwa-
nie środków z Unii Europejskiej. 
I kolejnym przesłaniem jest na-
sza aktywność ona jest zauważal-
na w strukturach paktu północ-
no-atlantyckiego po to, abyśmy 
w tych trudnych czasach, czasach 
wojny chociaż trochę byli bar-
dziej bezpieczni.     

Podczas wystąpień list w imie-
niu wicemarszałka województwa 
podlaskiego Marka Olbrysia od-
czytał Juliusz Jakimowicz, dy-
rektor Skansenu Kurpiowskiego 
w Nowogrodzie.     

Przesłano też listy okoliczno-
ściowe i pozdrowienia dla uczest-
ników kolneńskich obchodów 
Święta Konstytucji 3 Maja od: 
Krzysztofa Jurgiela, Posła do Par-
lamentu Europejskiego i Jarosła-

wa Zielińskiego, Posła na Sejm 
RP.

W koncercie patriotycz-
nym młodzież z Kolneńskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu: Anna 
Wróblewska, Natalia Kuklińska 
i Marcin Panasiuk śpiewała pie-
śni okolicznościowe.

Następnie Burmistrz Miasta 
Kolno, Poseł na Sejm Rzeczypo-
spolitej Polskiej, kierownicy in-
stytucji wojewódzkich, przedsta-
wiciele władz samorządowych 
województwa podlaskiego, powiatu 
kolneńskiego złożyli wieńce i wią-
zanki kwiatów pod historycznym 
krzyżem w pobliżu „Dębu wolno-
ści” i kolejno pod pomnikiem Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego.

W czasie przemarszu na 
cmentarz komunalny zatrzyma-
no się przed pomnikiem „So-
lidarności”. Wieńce i wiązanki 
kwiatów złożyli tam przedstawi-
ciele NSZZ „Solidarność” Od-
dział Kolno na czele z Przewod-
niczącym Panem Mariuszem 
Waszkiewiczem oraz inne de-
legacje uczestniczące w święcie 
państwowym. Modlitwę w inten-
cji poległych za wolną i niepodle-
głą Polskę na starym cmentarzu 
poprowadził ksiądz proboszcz 
Tadeusz Kaczyński.

Przedstawiciele władz sa-
morządowych, Policji, Straży 
Pożarnej, Wojsk Obrony Tery-
torialnej,  urzędów, instytucji, 
banków, kolneńskich placówek 
oświatowych, służby zdrowia, 
zakładów pracy, Hufca Pracy, 
organizacji społecznych złożyli 
wieńce, wiązanki kwiatów oraz 
zapalili znicze na grobie pomor-
dowanych żołnierzy pod Lema-
nem w 1920 r. i Grobie Niezna-
nego Żołnierza.

Przy grobie poległych pod 
Lemanem, z inicjatywy nie-
żyjącego już Tadeusza Butlera 
i dzięki wsparciu Adama Przy-
borowskiego i władz samorzą-
dowych Kolna, stanęła niedaw-
no nowa tablica informująca 
o rekonstrukcji i poświęceniu 
Pomnika Poległych pod Lema-
nem w dniu 11 listopada 1992 
roku.  Tablicę wykonał bezpłat-
nie Zakład Kamieniarski Da-
riusz Ruchała z Kolna. Projekt 
rekonstrukcji pomnika również 
bezpłatnie wykonał śp. Tadeusz 
Butler. Przypomnijmy także, 
że przy pomniku znajduje się 
też tablica ufundowana przez 
Prezydenta RP Andrzeja Dudę 
z okazji 100. rocznicy Bitwy 
Warszawskiej.

Na zakończenie uroczystości 
majowych donośnie wybrzmiały 
dźwięki „Roty”. Chętni uczest-
nicy udali się na poczęstunek 
przed budynkiem Kolneńskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu.

W kolneńskich obchodach 
3 Maja wzięli udział m. in.: Bur-
mistrz Miasta Kolno Andrzej 
Duda, Dziekan Kolneński ks. 
Stanisław Uradziński, ksiądz 
proboszcz parafii CHKW Ta-
deusz Kaczyński, Poseł na Sejm 
RP Kazimierz Gwiazdowski, 
reprezentujący wicemarszał-
ka województwa podlaskiego 
Marka Olbrysia Juliusz Jakimo-
wicz, dyrektor Skansenu Kur-
piowskiego w Nowogrodzie, 
Wicestarosta Kolneński Karol 
Pieloszczyk, radny Sejmiku Wo-
jewództwa Podlaskiego Jacek 
Piorunek, poczty sztandarowe, 
radni miejscy i powiatowi, służ-
by mundurowe: Policja, Straż 
Pożarna, żołnierze Wojsk Obro-
ny Terytorialnej, harcerze oraz 
przedstawiciele urzędów, szkół, 
instytucji kultury, służby zdro-
wia, opieki społecznej, Ochot-
niczych Hufców Pracy, banków, 
zakładów pracy, związków za-
wodowych, organizacji społecz-
nych i mieszkańcy Kolna.
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Kawiarnia i Restauracja 
„Na Farnej” zaprasza

tel. 512 113 853

Prezydent Miasta Łomża podaje do publicznej wiadomości, że w jego siedzibie w Urzędzie Miejskim w Łomży, Stary Rynek 14, na tablicy 
ogłoszeń wywieszone zostały wykazy nieruchomości, przeznaczonych do oddania w najem, położne w Łomży przy ul. Majowej
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W obecnym sezonie ŁKS II Łomża ry-
walizuje w podlaskiej A-klasie i pod 
czujnym okiem Tomasza Staniórskie-
go osiąga wybitne rezultaty, prak-
tycznie nie mając sobie równych. 
Młodzi zawodnicy z Łomży o awans do 
klasy okręgowej walczą jedynie z dru-
gą drużyną Wigier Suwałki.

Od początku sezonu ŁKS II 
Łomża „zjada” A-klasę grupę 1, 
w której notuje szalenie wysokie 
zwycięstwa. Drużyna prowadzo-
na przez Tomasza Staniórskiego 
ma w planach wywalczyć awans 
do Klasy Okręgowej, a o zwycię-
stwo w rozgrywkach rywalizuje 
jedynie z Wigrami II Suwałki. Po 
15 rozegranych spotkaniach mło-
dzi piłkarze z Łomży zajmują 2. 
miejsce w stawce i mają dokład-
nie tyle samo punktów co obecny 

lider zmagań z Suwałk. Na uwagę 
zasługuje doskonała forma ŁKS-
-u II Łomża w rundzie wiosen-
nej. Tylko w 4 spotkaniach po 
zimowej przerwie młodzi gracze 
z Łomży zainkasowali komplet 
12 punktów, jednocześnie strze-
lając w nich 42 bramki i nie tra-
cąc ani jednej! 

Na inaugurację rundy wio-
sennej ŁKS II Łomża poko-
nał u siebie 4:0 Znicz Radziłów. 
W kolejnym meczu mieliśmy już 
do czynienia z demolką i wygra-
ną w stosunku 15:0 z Grabem Ja-
nówską. Następnie przyszła ko-
lejna efektowna wygrana 10:0 
z Biebrzą Goniądz. Wreszcie, 
w miniony weekend zawodni-
cy trenera Staniórskiego zde-
klasowali Jasiona Jasionówkę 

wygrywając na terenie rywala 
13:0! Wielu podkreśla, że po-
ziom prezentowany przez rezer-
wy ŁKS-u Łomża zdecydowanie 
przewyższa ligowych rywali, ale 
awans do Klasy Okręgowej może 
wywalczyć tylko 1 klub. Decy-
dujący może okazać się domo-
wy mecz z prowadzącym na ten 
moment zespołem Wigier II Su-
wałki. Warto dopowiedzieć, że 
wiosną w znakomitej dyspozycji 
znajduje się chociażby Mateusz 
Bagiński, który w zaledwie 4 spo-
tkaniach zapisał na swoim kon-
cie 13 bramek. Drużyna rezerw 
ŁKS-u Łomża ma jednak większą 
liczbę wyróżniających się zawod-
ników, którzy postawili już nawet 
pierwsze kroki w pierwszym ze-
spole.

Znakomite wyniki rezerw ŁKS-u Łomża

Pięściarz 
z Łomży 

wicemistrzem 
Polski

Przed kilkoma dniami w Sokółce od-
była się 31. Ogólnopolska Olimpia-
da Młodzieży, na której to imprezie 
odbyły się między innymi turnieje 
bokserskie w różnych kategoriach. 
Wydarzenie okazało się bardzo udane 
dla Sebastiana Konecko, który final-
nie sięgnął po srebrny medal i został 
wicemistrzem Polski!

Sebastian Konecko swoją 
przygodę z pięściarstwem rozpo-
czął stosunkowo niedawno, bo 
w 2023 roku. To wtedy dołączył 
do łomżyńskiego klubu ”Tiger” 
i rozpoczął treningi. W elimina-
cjach z województwa podlaskiego 
Konecko okazał się najlepszy, a ry-
walizował z reprezentantami 14 

klubów. Na samej Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży w Sokół-
ce młody pięściarz z Łomży sto-
czył  łącznie 4 pojedynki. Konec-
ko w kategorii kadetów do 54 kg 
rozbijał kolejnych rywali, a został 
zastopowany dopiero w finale im-
prezy, w której lepszy okazał się 
reprezentant Polski, a więc Anto-
ni Wilkoszyński. 

Z relacji możemy dowiedzieć 
się, że decydująca o złotym meda-
lu walka była wyrównana, a o jej 
wyniku zadecydowali sędziowie, 
którzy punktowali ją 3:2 na ko-
rzyść rywala. O wyniku miało za-
decydować kilka celnych ciosów, 
przez które arbitrzy wskazali na 
zwycięstwo przeciwnika. Final-
nie Sebastian Konecko sięgnął 
zatem po srebrny medal, co jest 
wielkim sukcesem i znakomitym 
prognostykiem przed kolejnymi 
turniejami i imprezami. Gratulu-
jemy wyróżnienia i życzymy ko-
lejnych sukcesów!Już 7. maja dowiemy się, czy osiąga-

jący znakomite wyniki zespół GUKS-
-u Olimpijczyk/UKS 4 Łomża wystąpi 
w półfinałowym meczu mistrzostw 
Polski. Co prawda drużyna wygrała 
ćwierćfinałowe spotkanie z Enea AZS 
AJP Gorzów Wielkopolski 65:63, ale 
mecz został pierwotnie zaliczony jako 
walkower dla rywalek.

Chociaż podopieczne trene-
rów Chojnowskiego i Wójcika 
wygrały swoje ćwierćfinałowe 
spotkanie z rywalkami z Gorzo-
wa Wielkopolskiego, to szybko 
okazało się, że radość była przed-

wczesna. Okazało się bowiem, że 
na parkiecie w tym samym mo-
mencie występowały 2 zawod-
niczki urodzone poza granica-
mi Polski, podczas gdy przepisy 
dopuszczają do gry tylko 1 ko-
szykarki nieurodzonej w Polsce. 
Spotkanie zostało zatem zaliczo-
ne jako walkower 20:0 na korzyść 
klubu z Gorzowa Wielkopolskie-
go. Trenerzy łomżyńskiej druży-
ny nie ukrywali, że ten przepis 
jest bezsensowny i wskazywali 
na krzywdę młodych koszyka-
rek. Jak się okazało, Departament 
Sportu PZKosz pozytywnie roz-

patrzył odwołanie łomżyńskiej 
drużyny. Ustalono, że walkower 
został anulowany i o awansie do 
półfinału mistrzostw Polski za-
decyduje dodatkowe spotkanie. 
Już 7. maja 2025 roku o godzi-
nie 17:30 w Bydgoszczy odbę-
dzie się dodatkowy mecz, który 
zadecyduje o tym, który zespół 
finalnie zagra w półfinale rozgry-
wek ogólnokrajowych. Młodym 
koszykarkom z Łomży życzymy 
zatem powodzenia i trzymamy 
kciuki za ponowne zwycięstwo 
z zespołem Enea AZS AJP Go-
rzów Wielkopolski!

Koszykarki z Łomży  
z dodatkową szansą  

na półfinał mistrzostw Polski!
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Kolejne oszustwo podczas zakupów 
przez internet! Tym razem w sieć 
oszustów wpadł mieszkaniec Łomży. 
50-latek chciał kupić zestaw do nur-
kowania. Wypatrzył sprzęt w inter-
necie i skuszony ceną zamówił go. Po 
otrzymaniu przesyłki okazało się, że 
otrzymał mini grill. 50-latek na tych 
zakupach stracił 400 złotych. Raz jesz-
cze apelujemy o czujność i rozwagę 
podczas zakupów w internecie!

	
Zaniżone ceny oferowanych 

towarów, fikcyjne opinie klien-
tów, czy żądanie przedpłaty - in-
ternetowi oszuści chwytają się 
różnych sposobów, żeby wy-
łudzić od nas pieniądze. Użyt-
kownicy internetu coraz częściej 
stają się ofiarami oszustów dzia-
łających w sieci. Tym razem zo-
stał oszukany mieszkaniec Łom-
ży. 50-latek zainteresował się 
kupnem zestawu do nurkowania. 

Pod koniec ubiegłego tygodnia, 
znalazł interesujące go ogłosze-
nie, w atrakcyjnej cenie. Skon-
taktował się ze sprzedawcą i po 
krótkiej wymianie zdań za po-
średnictwem komunikatora do-

konał transakcji zakupu. 50-latek 
wybrał formę płatności przy od-
biorze przesyłki. Po kilku dniach 
oczekiwania, paczka dotarła do 
zamawiającego. 50-latek oświad-
czył, że od razu zapłacił kurie-

rowi, bez sprawdzania przesył-
ki. Po otwarciu pudełka nie był 
w stanie ukryć zdziwienia, gdy 
zamiast zestawu do nurkowania 
za 400 złotych, w środku zoba-
czył mini grill. 50-latek tłumaczył 

policjantom, że próbował 
skontaktować się z nadawcą 
przesyłki, ale bezskutecznie. 
Mężczyzna czując się oszu-
kany od razu zgłosił sprawę 
na Policji.

Policjanci ostrzegają 
przed oszustami wykorzy-
stującymi internetowe por-
tale sprzedażowe i przypo-
minają:

• kupując w sieci kieruj-
my się ograniczonym zaufa-
niem do sprzedającego,

• zachowujmy całą kore-
spondencję ze sprzedawcą,

• sprawdzajmy czy sklep, 
bądź osoba prywatna poda-

je swój adres i numer telefonu,
• przy płaceniu kartą kredy-

tową zwracajmy uwagę, czy połą-
czenie internetowe jest bezpiecz-
ne i czy przesyłane przez nas 
dane nie zostaną wykorzystane 
przez osoby nieuprawnione,

• pamiętajmy, że mamy moż-
liwość uzgodnienia sposobu płat-
ności za wybrany przedmiot, jeśli 
tylko pojawiły się wątpliwości co 
do wiarygodności sprzedającego 
warto umówić się na "odbiór oso-
bisty" lub wybrać opcje płatno-
ści, nawet o parę złotych droższą, 
ale bezpieczniejszą "za pobra-
niem", jeżeli nie ma takiej opcji 
u sprzedającego niech wzbudzi 
to naszą czujność,

• nie dajmy się nabrać na „su-
per promocje” – bardzo często 
niska cena jest tylko „haczykiem” 
na który oszuści „łowią” swoje 
ofiary.

Miał być sprzęt do nurkowania ... jest pusty portfel i mini grill

Sprzedawali 
podróbki – 

usłyszeli 3607 
zarzutów

Policjanci z Wydziału do walki z Prze-
stępczością Gospodarczą łomżyńskiej 
komendy ustalili trzech mężczyzn po-
dejrzanych o oszustwo i wprowadza-
nie do obrotu podrobionych butów. 
Dwóch mężczyzn w wieku 32 oraz 40 
lat usłyszeli łączenie 3607 zarzutów. 
Zastosowano wobec nich zabezpie-
czenie majątkowe o łącznej wartości 
ponad 600 tysięcy złotych. Za ujaw-

nione przestępstwa grozi 
im do 8 lat pozbawienia 
wolności.

Łomżyńscy policjan-
ci zajmujący się zwal-
czaniem przestępczości 
gospodarczej w wyniku 
intensywnej pracy usta-
lili tożsamość trzech 
mężczyzn zajmujących 
się oszustwem i wprowa-
dzaniem do obrotu obu-
wia z podrobionymi, za-
rejestrowanymi znakami 
towarowymi. Łomżyń-
scy kryminalni, docho-
dzeniowcy oraz policjan-
ci z Wydziału do walki 

z Przestępczością Gospodarczą 
Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Białymstoku dokonali łącznie 
dziesięciu przeszukań pomiesz-
czeń mieszkalnych, gospodar-
czych oraz magazynowych, gdzie 
znaleźli 1377 par podrobionych 
butów. Szacunkowa wartość 
podróbek to ponad 344 tysią-
ce złotych. Podczas tych czyn-
ności mundurowi zabezpieczyli 
samochód, sprzęt elektroniczny 
oraz dokumenty. Mężczyźni to 
mieszkańcy Warszawy, ale dwóch 
z nich pochodzi z Łomży, gdzie 
również przechowywali podro-
bione buty. Sprzedawali je na po-
pularnych portalach interneto-
wych za co usłyszeli łącznie 3607 
zarzutów. Na wniosek prokura-
tora zastosowano wobec nich za-
bezpieczenie majątkowe o łącz-
nej kwocie ponad 600 tysięcy 
złotych. Teraz o ich losie zdecy-
duje sąd. Za ujawnione przestęp-
stwa grozi im do 8 lat pozbawie-
nia wolności.

Zegarmistrz  
– Stary Rynek 13.  

Zapraszam  
poniedziałek – piątek  

9.00 – 17.00.  
Sobota  

10.00 – 14.00.

Wasz  
Zegarmistrz  

od 1981 roku

Maraton 
Kradzieży

Łomżyńscy policjanci zatrzymali 
dwie pary z trójką dzieci, które jed-
nego dnia dokonali kilku kradzieży 
w różnych sklepach. Wszyscy byli 
narodowości romskiej w wieku od 22 
do 32 lat. Łupem złodziei padły arty-
kuły spożywcze, przemysłowe, ale też 
ubrania i buty. Łączna wartość strat 
to ponad 4200 złotych. Już usłyszeli 
zarzuty kradzieży, teraz grozi im kara 
do 5 lat pozbawienia wolności.

W piątek łom-
żyńscy policjanci 
otrzymali zgłosze-
nie od pracownika 
ochrony o kradzie-
ży artykułów spo-
żywczych i przemy-
słowych w jednym 
z dyskontów na 
osiedlu Jantar. Na 
miejscu okazało 
się, że pracownik 
ochrony zatrzymał 
dwie kobiety i męż-
czyznę narodowo-
ści romskiej, którzy 
łącznie ukradli to-
war na ponad 1500 
złotych i próbowali 
wyjść ze sklepu nie 
płacąc za niego. Za-
trzymani przyznali 
się do kradzieży i zo-
stali przewiezieni do 
łomżyńskiej komen-
dy celem wykonania 
dalszych czynności. 
W trakcie trwania 
interwencji łom-
żyńscy kryminalni 
ustalili i zatrzymali 
czwartego mężczy-

znę związanego z kradzieżami. 
Był to mąż jednej z kradnących 
kobiet. Mężczyzna wraz z trój-
ką dzieci w wieku od 5 miesięcy 
do 7 lat, był kierowcą złodziei, 
a w swoim samochodzie prze-
chowywał kradzione fanty. Jak się 
okazało, tego dnia cała czwórka 
dokonała kradzieży w 4 sklepach. 
Dwóch spożywczo-przemysło-
wych i dwóch odzieżowych. 
Łączna wartość strat to ponad 
4200 złotych. Usłyszeli zarzuty 
kradzieży i teraz grozi im do 5 lat 
pozbawienia wolności.
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ZIELEŃ BEZ GRANIC - ARANŻACJA 
I PROJEKTOWANIE OGRODÓW.  Już 
dziś pomyśl o zielonej przestrzeni 
wokół swojego domu. Sklep Dom 

w Ogrodzie. Łomża, ul. Pana 
Tadeusza 11. Tel. 605 789 635.

NIERUCHOMOŚCI
Działki na sprzedaż! 
Dwie działki budowlane w Łomży na uli-
cy Grabowej!
1008m2 – 265 000 zł
1074m2 – 275 000 zł
Zapraszam do kontaktu – 510 639 700

Zamienię mieszkanie w bloku 60m2 win-
da II piętro w Łomży na dom z dopłatą. 
Telefon 507 071 526 

Sprzedam komfortowe mieszkanie w no-
wym budownictwie – idealna lokalizacja! 
Oferuję na sprzedaż przytulne miesz-
kanie o powierzchni 48 m², położone 
w nowoczesnym budynku, tuż naprze-
ciwko Szkoły Podstawowej nr 9. Lokali-
zacja mieszkania jest idealna dla rodzin 
z dziećmi oraz osób ceniących sobie 
bliskość pełnej infrastruktury miejskiej. 
Opis mieszkania: Powierzchnia: 48 m², 
Wyposażenie: Mieszkanie w pełni wypo-
sażone, gotowe do zamieszkania.
Kuchnia: Nowoczesna zabudowa ku-
chenna wraz z urządzeniami AGD – zmy-
warka, lodówka oraz inne niezbędne 
sprzęty.
Stan techniczny: Bardzo dobry, mieszka-
nie w nowym budownictwie – doskonały 
stan techniczny i estetyczny. Dodatkowe 
atuty:
Lokalizacja naprzeciwko Szkoły Podsta-
wowej nr 9.
Nowoczesny budynek z zadbaną klatką 

schodową i przyjaznym otoczeniem.
Kontakt: Zainteresowane osoby proszę 
o kontakt wyłącznie telefoniczny pod 
numerem 608 092 997. Proszę nie wysy-
łać SMS-ów – odpowiadam tylko na po-
łączenia telefoniczne.
Zapraszam do kontaktu i obejrzenia 
mieszkania!

Sprzedam mieszkanie 56m2 3 pokoje. 
Ulica Rycerska w Łomży te. 604301864

Wynajmę mieszkanie, ul. Małachowskie-
go 3, 36m2 – 2 pokoje z kuchnią, Tel: 
86 216 71 07

Wynajmę lokal pod działalność – Łomża, 
ul. Mickiewicza 71, Tel:  508 085 746

Mieszkanie w bloku, do wynajęcia od 
zaraz (2 pokoje, kuchnia, łazienka) nr Tel: 
511 599 670

Wynajmę mieszkanie w Centrum Łomży, 
Tel : 798 471 760

Wynajmę mieszkanie w domu jednoro-
dzinnym oraz pomieszczenie do działal-
ności gospodarczej , parter na ulicy zdro-
jowej. Tel: 660 699 519

USŁUGI REMONTOWO-
BUDOWLANE
Usługi dekarskie- 
Perfekt dach: pokrycia dachowe, wy-
miana konstrukcji dachowych, kominy 
z klinkieru, podbitki, montaż okien da-
chowych i włazów, materiały. Łomża, Bo-
guszyce 17, Łukasz Just. Tel. 508 637 509.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypożyczal-
nia sprzętu budowlanego i ogrodni-
czego: -młoty wyburzeniowe i inne -za-

gęszczarki –rusztowania, piły spalinowe 
- kosiarki, wykaszarki do trawy, areator 
- sprzęt rolniczy Łomża, ul. Nowogrodzka 
44B. Tel. 600 011 914.

ZIBI Zbigniew Gierwatowski. Usługi wy-
kończeniowe: profesjonalne układanie 
płytek łazienkowych, malowanie i szpa-
chlowanie, układanie paneli, tapetowa-
nie oraz przeróbki hydrauliczne. Duże 
doświadczenie w branży. Tel. 606 880 
197.

Usługi wykończeniowe-Zibi - Zbigniew 
Gerwatowski układanie płytek w łazien-
kach, malowanie, szpachlowanie, ukła-
danie paneli, tapetowanie oraz prze-
róbki hydraulicze . Duże doświadczenie 
w branży tel. 606 880 197

Usługi hydrauliczne PLUMBER 
Sobociński Sławomir:  

instalacje CO, instalacje  
wodno-kanalizacyjne, montaż 

urządzeń sanitarnych,  
kotłowanie (olejowe, gazowe, 

węglowe), kolektory słoneczne,  
pełen zakres usług.  

Tel. 516 376 389.

DOM
EDWAL: meble na zamówienie. Projekt gra-
tis. Tel. 86 218 79 53, 601 804 117. 

USŁUGI FINANSOWE
E-dyt biuro rachun-
kowe, Edyta So-
kołowska - twoja 
pewność w rozlicze-
niach z Urzędem Skarbowym i ZUS. 
Zapraszamy: NOWY ADRES Łomża, ul. 
Nowogrodzka 155 d. Tel. 862 173 474,  
606 728 258. 

USŁUGI RTV-AGD 
Serwis agd naprawa ekspresów do kawy, 
ul. B.Prusa 14 lok 74 telefon kontaktowy 
789 762 190. 

Zakład usługowy RTV – Marek Brzeziak 
ul. Wojska Polskiego 26A, Łomża. Tel. 
862 115 343, 696 884 735. Usługi w za-
kresie naprawy: TV, DVD VCR, KAMERY, 
LAPTOPY, MONITORY KOMPUTERO-
WE I INNE oraz montaż anten TV i SAT. 
www.brzesiakrtv.pl 

SALE WESELNE, USŁUGI WIDEOFILMOWANIE, 
ZESPOŁY MUZYCZNE 
Fotografia ślubna, portretowa i oko-
licznościowa. rafallesicki.com. Tel. 600 
455 252. 

Wesela, imprezy okolicznościowe, muzy-
ka romska. Gra, śpiewa i tańczy ,,Dżudli”. 
Gwarancja dobrej zabawy. Tel. 698 621 
178. 

MOTORYZACJA 
AUTOZŁOMOWANIE, SKUP AUT DO DE-
MONTAŻU, ODBIÓR U KLIENTA. DOBRE 
CENY. 18-400 Grzymały k. Łomży. Tel. 602 
259 306, 734 857 500. 

Elektromechanika samochodowa. Kom-
pleksowy serwis klimatyzacji, nabijanie, 
odgrzybianie, sprawdzenie szczelności. 
Stara Łomża p/sz., ul. Akacjowa 5. Tel. 518 
362 426.

Sprzedam Ford Tourneo Connect 1.8 
TDCi 220 tys. przebiegu, 2009 rok, stan 
bardzo dobry. Cena 12.500 zł. Tel. 600 
770 454.

Sprzedam Skodę Octavię kombi 1,9 TDI 
z 2006 roku. Bogate wyposażenie w do-
brym stanie. Tel. 604 525 561.

Skup aut - najlepsze ceny w regionie 
wszystkie marki, odbiór lawetą. Kupię 
twoje auto także bez OC, przeglądu oraz 
uszkodzone. Tel. 791 824 326.

Sprzedam Nissan Qashqai, rok 2009, 
benzyna, kamera cofania, składane lu-
sterka, dach panoramiczny. 
Tel: 793 692 086

Skup aut – najlepsze ceny w regionie, 
wszystkie marki, odbiór lawetą. Kupimy 
Twoje auto także bez OC, przeglądu oraz 
uszkodzone. Tel: 791 824 326

PRACA
Zatrudnię pracownika biurowego 
z doświadczeniem.  Dobra znajomość 
programów  pakietu Microsoft Offi-
ce. Piekarnia Piątnica, ul. Stawiskow-
ska 53b,  tel.862191334, 602 490 563,  
piekarnia.piatnica@op.pl

ZDROWIE/ URODA 
Specjalista foniatra-otolaryngolog Lilian-
na U. Lechowicz. Tel. 086 218 22 29, 604 
504 694. 

Zabierz rodzinę bądź przyjaciół  
do przytulnego domku  

w Balikach. „Domek u Zosi”. 
Tel. 501 627 081.

RÓŻNE/SPRZEDAM
Sprzedam 25 bel sianokiszonki- 150 zł 
sztuka, ładowacz Cyklop - 5 tys. zł, Ursus 
C-330 M z 1990 roku, stan bdb 32 tys. zł. 
Separator komórek somatycznych  - 7 
tys. zł. Tel. 515 830 196.

Serwis domowy. Drobne naprawy: malo-
wanie, szpachlowanie, drobne usługi  hy-
drauliczne, elektryczne. Tel. 694 013 539, 
452 648 409.

Drobne naprawy, malowanie, szpachlo-
wanie, usługi elektryczne i hydrauliczne, 
glazura i terakota. Tel. 452 648 409 lub 
694 013 539.

Usługa Badanie instalacji elektrycznych 
budynku- badanie elektryczne 5-letnie. 
Marek Modzelewski tel. 533 550 051

Sprzedam las do wycięcia 
tel. 888 417 413

Sprzedam gospodarstwo rolne lub wy-
dzierżawię, 9 km od Łomży oraz wydzier-
żawię działkę pod pole namiotowe na 
mazurach. Okolice Pisz- Orzysz. Tel. Kon-
taktowy: 727490070

tel. 503 010 038

OGLĄDAJ  NA  140  KANALE

100-letnia tradycja 
zobowiązuje
ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27  Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17  Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 
Zambrów

BIURO REKLAMY :: ZADZWOŃ 86 216 74 44
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